
8,90 €    
8,90 €    

11,50 €  

7,00 €    

6,00 €    

Gulaschsuppe mit Brot
Rindfleisch, Paprika, Pilze, Mais, Zwiebel

Leberknödelsuppe
Rindfleisch, Suppengemüse 

Vorspeisen

Gerupfter mit Bauernbrot
Geräucherter Lachs mit Kartoffelrösti und Meerrettich-Schmand

Chili Garnelen *scharf

Suppen



14,50 €  

25,50 €  

14,90 €  

12,90 €  

14,90 €  

15,50 €  

18,00 €  

18,00 €  

18,50 €  

16,50 €  

18,00 €  

Matjes, Gurken, Apfel, Zwiebel, Sahne

Geflügelfleisch, Pommes, Salat, Tomate Gurke

Schnitzel mit Pilzen und Käse überbacken mit Pommes und Salat
Schweinefleisch, Champignons, Käse,  Pommes, Salat, Tomate, Gurke

nach Wahl mit Kroketten + 0,30€

Jägerschnitzel mit Pommes und Beilagensalat
Schweinefleisch, Champignons, Pommes, Salat, Tomate, Gurke

Schweinefleisch, Paprika, Jalapenos, Bohnen, Tomate, Salat, Gurke

Schnitzel Mexicana mit Pommes und Beilagensalat *scharf

Geflügelschnitzel mit Pommes und Beilagensalat

Schnitzel

Schweineschnitzel mit Pommes und Beilagensalat
Schweinefleisch, Pommes, Salat, Tomate, Gurke

Cordon Bleu mit Pommes und Beilagensalat
Schweinefleisch, Schinken, Käse, Pommes, Salat, Tomate, Gurke

Matjes "Hausfrauen Art" mit Salzkartoffeln

Paar Bratwürste mit Sauerkraut und Bauernbrot
Schweinefleisch, Sauerkraut

Paar Bratwürste mit Bratkartoffeln und Röstzwiebeln
Schweinefleisch, Zwiebel, Kartoffel

Hauptspeisen

Schweinegulasch mit Pellkartoffeln und Essiggurken
Schweinefleisch, Kartoffel, Essiggurke

Rumpsteak mit Röstzwiebeln, Eckkartoffeln und Beilagensalat
Rindfleisch, Zwiebel, Salat, Gurke, Tomate



7,50 €    

8,50 €    

10,50 €  

9,90 €    

10,50 €  

12,50 €  

11,50 €  

8,00 €    

8,00 €    

4,50 €    Kloß mit Soß'
Ein Kloß mit Bratensoße

Flammkuchen mit gegrilltem Gemüse

Kindergerichte

Kinderschnitzel mit Pommes
Geflügelschnitzel mit Pommes und Ketchup/Mayonnaise

Fisch&Chips
Fischstäbchen mit Pommes und Ketchup/Mayonnaise

Kartoffel, Speck, Zwiebel, Eier

Käsespätzle mit Salat
Spätzle, Käse, Salat, Tomate, Gurke

Flammkuchen

Flammkuchen mit Speck, Zwiebeln und Schmand

Flammkuchen mit Lachs und Ruccola

Was anderes

Weißwurst mit Laugengebäck und Händlmaier
Schweinefleisch, Laugengebäck, süßer Senf

Currywurst mit Pommes
Bratwurst, Curry, Tomate, Pommes

Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleier



5,50 €    

12,50 €  

13,90 €  

14,90 €  

4,50 €    
5,50 €    
4,80 €    
2,50 €    
5,50 €    
5,90 €    
2,50 €    
1,00 €    
1,00 €    
0,50 €    
2,50 €    

Brötchen
Ketchup/Mayonnaise/Senf
Knoblauch-, Kräutersoße

Salat Mix, Tomate, Gurke

Salat Mix, Tomate, Gurke, Paprika, Olive, Parmesan, Weißbrot

Salat Mix, Tomate, Gurke, Paprika, Bohnen, rote Zwiebel, Weißbrot

Salat Mix, Tomate, Gurke, Paprika, Olive, rote Zwiebel, Schafskäse, Weißbrot

Kroketten
Extra Kloß
Sauerkraut

Gegrilltes Gemüse
Spiegelei

Brot

Salat mit Hähnchenstreifen

Salat mit Rinderstreifen 

Beilagen

Pommes
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln

Salat

Griechischer Salat

Beilagensalat



3,50 €    3,10 €    
3,50 €    3,70 €    
3,50 €    3,70 €    
3,50 €    
3,50 €    
3,50 €    
3,00 €    3,70 €    

3,70 €    
3,70 €    
3,70 €    
3,70 €    

2,50 €    3,70 €
3,70 €

    
3,20 €    
3,60 €    
2,10 €    
3,90 €    5,50 €    
4,50 €    5,50 €    

4,90 €    
4,90 €    
4,90 €    
5,20 €    

6,00 €    
6,00 €    
3,00 €    

5,50 €    
5,50 €    

3,00 €    5,00 €    
3,00 €    5,00 €    
3,50 €    
3,50 €    

Asbach Cola
Vodka Cola
Rum Cola

Domina trocken 2023 0,25

Bacchus 2023 0,25
Silvaner 2023 0,25
Rotling 2023 0,25

Domina halbtrocken 2023 0,25

Frankenweinschorle 0,4

Alkohol
Whisky Cola

Hefe 0,5
Hefe alkoholfrei 0,5

Wein

Flaschenbier
Pilsner 0,5
Helles 0,5
Radler 0,5

Radler alkoholfrei 0,5
Bleifrei 0,5

Tee

Schnaps
Jägermeister 0,2

Willi 0,2
Ramazotti 0,2

Baileys 0,2

Heiße Getränke
Kaffee Crema
Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso

Doppelter Espresso

Sprite 0,4
Saftschorle 0,4

Saft/Nektar 0,25
Wasser 0,5

Still, Medium, Spritzig

Aperol 0,4
Hugo 0,4
Secco 0,1 

Getränke

Softdrinks

Aperitif

Cola, -zero 0,4
Fanta 0,4

Mezzo Mix 0,4

Fassbier
Pils 0,3
Pils 0,5

Helles 0,5




