

KA KEINE AHNUNG

Vorspeisen

<i>Gerupfter mit Bauernbrot</i>	8,90 €
<i>Geräucherter Lachs mit Kartoffelrösti und Meerrettich-Schmand</i>	8,90 €
<i>Chili Garnelen *scharf</i>	11,50 €

Suppen

<i>Gulaschsuppe mit Brot</i>	7,00 €
<i>Rindfleisch, Paprika, Pilze, Mais, Zwiebel</i>	
<i>Leberknödelsuppe</i>	6,00 €
<i>Rindfleisch, Suppengerüste</i>	

Hauptspeisen

<i>Schweinegulasch mit Pellkartoffeln und Essiggurken</i>	<i>Schweinefleisch, Kartoffel, Essiggurke</i>	14,50 €
<i>Rumpsteak mit Röstzwiebeln, Eckkartoffeln und Beilagensalat</i>	<i>Rindfleisch, Zwiebel, Salat, Gurke, Tomate</i>	25,50 €
<i>Matjes "Hausfrauen Art" mit Salzkartoffeln</i>	<i>Matjes, Gurken, Apfel, Zwiebel, Sahne</i>	14,90 €
<i>Paar Bratwürste mit Sauerkraut und Bauernbrot</i>	<i>Schweinefleisch, Sauerkraut</i>	12,90 €
<i>Paar Bratwürste mit Bratkartoffeln und Röstzwiebeln</i>	<i>Schweinefleisch, Zwiebel, Kartoffel</i>	14,90 €

Schnitzel

<i>Schweineschnitzel mit Pommes und Beilagensalat</i>	<i>Schweinefleisch, Pommes, Salat, Tomate, Gurke</i>	15,50 €
<i>Cordon Bleu mit Pommes und Beilagensalat</i>	<i>Schweinefleisch, Schinken, Käse, Pommes, Salat, Tomate, Gurke</i>	18,00 €
<i>Jägerschnitzel mit Pommes und Beilagensalat</i>	<i>Schweinefleisch, Champignons, Pommes, Salat, Tomate, Gurke</i>	18,00 €
<i>Schnitzel Mexicana mit Pommes und Beilagensalat *scharf</i>	<i>Schweinefleisch, Paprika, Jalapenos, Bohnen, Tomate, Salat, Gurke</i>	18,50 €
<i>Geflügelschnitzel mit Pommes und Beilagensalat</i>	<i>Geflügelfleisch, Pommes, Salat, Tomate Gurke</i>	16,50 €
<i>Schnitzel mit Pilzen und Käse überbacken mit Pommes und Salat</i>	<i>Schweinefleisch, Champignons, Käse, Pommes, Salat, Tomate, Gurke</i>	18,00 €

nach Wahl mit Kroketten + 0,30€

Was anderes

<i>Weißwurst mit Laugengebäck und Händlmaier</i>	<i>7,50 €</i>
<i>Schweinefleisch, Laugengebäck, süßer Senf</i>	
<i>Currywurst mit Pommes</i>	<i>8,50 €</i>
<i>Bratwurst, Curry, Tomate, Pommes</i>	
<i>Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleier</i>	<i>10,50 €</i>
<i>Kartoffel, Speck, Zwiebel, Eier</i>	
<i>Käsespätzle mit Salat</i>	<i>9,90 €</i>
<i>Spätzle, Käse, Salat, Tomate, Gurke</i>	

Flammkuchen

<i>Flammkuchen mit Speck, Zwiebeln und Schmand</i>	<i>10,50 €</i>
<i>Flammkuchen mit Lachs und Ruccola</i>	<i>12,50 €</i>
<i>Flammkuchen mit gegrilltem Gemüse</i>	<i>11,50 €</i>

Kindergerichte

<i>Kinderschnitzel mit Pommes</i>	<i>8,00 €</i>
<i>Geflügelschnitzel mit Pommes und Ketchup/Mayonnaise</i>	
<i>Fisch&Chips</i>	<i>8,00 €</i>
<i>Fischstäbchen mit Pommes und Ketchup/Mayonnaise</i>	
<i>Kloß mit Soß'</i>	<i>4,50 €</i>
<i>Ein Kloß mit Bratensoße</i>	

Salat

<i>Beilagensalat</i>	<i>5,50 €</i>
<i>Salat Mix, Tomate, Gurke</i>	
<i>Griechischer Salat</i>	<i>12,50 €</i>
<i>Salat Mix, Tomate, Gurke, Paprika, Olive, rote Zwiebel, Schafskäse, Weißbrot</i>	
<i>Salat mit Hähnchenstreifen</i>	<i>13,90 €</i>
<i>Salat Mix, Tomate, Gurke, Paprika, Olive, Parmesan, Weißbrot</i>	
<i>Salat mit Rinderstreifen</i>	<i>14,90 €</i>
<i>Salat Mix, Tomate, Gurke, Paprika, Bohnen, rote Zwiebel, Weißbrot</i>	

Beilagen

<i>Pommes</i>	<i>4,50 €</i>
<i>Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln</i>	<i>5,50 €</i>
<i>Kroketten</i>	<i>4,80 €</i>
<i>Extra Kloß</i>	<i>2,50 €</i>
<i>Sauerkraut</i>	<i>5,50 €</i>
<i>Gegrilltes Gemüse</i>	<i>5,90 €</i>
<i>Spiegelei</i>	<i>2,50 €</i>
<i>Brot</i>	<i>1,00 €</i>
<i>Brötchen</i>	<i>1,00 €</i>
<i>Ketchup/Mayonnaise/Senf</i>	<i>0,50 €</i>
<i>Knoblauch-, Kräutersoße</i>	<i>2,50 €</i>

Getränke

<i>Softdrinks</i>		<i>Fassbier</i>	
<i>Cola, -zero 0,4</i>	3,50 €	<i>Pils 0,3</i>	3,10 €
<i>Fanta 0,4</i>	3,50 €	<i>Pils 0,5</i>	3,70 €
<i>Mezzo Mix 0,4</i>	3,50 €	<i>Helles 0,5</i>	3,70 €
<i>Sprite 0,4</i>	3,50 €		
<i>Saftschorle 0,4</i>	3,50 €		
<i>Saft/Nektar 0,25</i>	3,50 €		
<i>Wasser 0,5</i>	3,00 €		
<i>Still, Medium, Spritzig</i>			
<i>Heiße Getränke</i>		<i>Flaschenbier</i>	
<i>Kaffee Crema</i>	2,50 €	<i>Pilsner 0,5</i>	3,70 €
<i>Cappuccino</i>	3,20 €	<i>Helles 0,5</i>	3,70 €
<i>Latte Macchiato</i>	3,60 €	<i>Radler 0,5</i>	3,70 €
<i>Espresso</i>	2,10 €	<i>Radler alkoholfrei 0,5</i>	3,70 €
<i>Doppelter Espresso</i>	3,90 €	<i>Bleifrei 0,5</i>	3,70 €
<i>Tee</i>	4,50 €	<i>Hefe 0,5</i>	3,70 €
		<i>Hefe alkoholfrei 0,5</i>	3,70 €
<i>Aperitif</i>		<i>Wein</i>	
<i>Aperol 0,4</i>	6,00 €	<i>Domina trocken 2023 0,25</i>	5,50 €
<i>Hugo 0,4</i>	6,00 €	<i>Domina halbtrocken 2023 0,25</i>	5,50 €
<i>Secco 0,1</i>	3,00 €	<i>Bacchus 2023 0,25</i>	4,90 €
		<i>Silvaner 2023 0,25</i>	4,90 €
		<i>Rotling 2023 0,25</i>	4,90 €
<i>Schnaps</i>		<i>Frankenweinschorle 0,4</i>	
<i>Jägermeister 0,2</i>	3,00 €		5,20 €
<i>Willi 0,2</i>	3,00 €		
<i>Ramazotti 0,2</i>	3,50 €		
<i>Baileys 0,2</i>	3,50 €		
<i>Alkohol</i>			
		<i>Whisky Cola</i>	5,50 €
		<i>Asbach Cola</i>	5,50 €
		<i>Vodka Cola</i>	5,00 €
		<i>Rum Cola</i>	5,00 €

